ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

         Ngọc Hồi, ngày          tháng         năm 2021
V/v tăng cường công tác quản

lý, bảo vệ tài nguyên khoáng

sản chưa khai thác

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm tăng cường công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản trên địa bàn

huyện, đặc biệt là tài nguyên khoáng sản chưa khai thác; Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển

khai thực hiện một số nội dung sau sau:

1. Tuyên truyền phổ biến các quy định về bảo vệ tài nguyên khoáng sản

chưa khai thác theo quy định của Luật Khoáng sản và các văn bản hướng dẫn hiện

hành; nâng cao trách nhiệm của các cơ quan quản lý nhà nước, chính quyền cấp xã

trong việc bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác; nâng cao nhận thức của

các tổ chức, cá nhân hoạt động khoáng sản và người dân trong khu vực có tài

nguyên khoáng sản.

2. Thường xuyên kiểm tra, kiểm soát, phát hiện và xử lý nghiêm (hoặc tham

mưu xử lý) các hành vi vi phạm theo đúng quy định của pháp luật, đặc biệt là trong

tình hình hiện nay các đối tượng lợi dụng việc các cấp, các ngành đang tập trung

phòng, chống dịch Covid-19 để khai thác khoáng sản trái phép, nhất là các địa bàn

xã Đăk Kan, Pờ Y, Đăk Dục,....

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP và các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

 - Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-09-13T14:29:04+0700

		2021-09-13T16:32:56+0700

		2021-09-13T16:32:56+0700

		2021-09-13T16:32:56+0700

		2021-09-13T16:32:56+0700